

ПРОПОЗИЦІЇ
щодо внесення відповідних законодавчих змін до Цивільного кодексу України

Зміст положення чинного законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ	ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ
1. Цей Кодекс набирає чинності з 1 січня 2004 року. ...	1. Цей Кодекс набирає чинності з 1 січня 2004 року. ...
18. У період дії в Україні воєнного, надзвичайного стану та у тридцятиденний строк після його припинення або скасування у разі прострочення позичальником виконання грошового зобов'язання за договором, відповідно до якого позичальнику було надано кредит (позику) банком або іншим кредитором (позикодавцем), позичальник звільняється від відповідальності, визначеної статтею 625 цього Кодексу, а також від обов'язку сплати на користь кредитодавця (позикодавця) неустойки (штрафу, пені) за таке прострочення. Установити, що неустойка (штраф, пеня) та інші платежі, сплата яких передбачена відповідними договорами, нараховані включно з 24 лютого 2022 року за прострочення виконання (невиконання, часткове виконання) за такими договорами, підлягають списанню кредитором (позикодавцем).	18. У період дії в Україні воєнного, надзвичайного стану та у тридцятиденний строк після його припинення або скасування у разі прострочення позичальником виконання грошового зобов'язання за договором, відповідно до якого позичальнику було надано кредит (позику) банком або іншим кредитором (позикодавцем), позичальник звільняється від відповідальності, визначеної статтею 625 цього Кодексу, а також від обов'язку сплати на користь кредитодавця (позикодавця) неустойки (штрафу, пені) за таке прострочення. Установити, що неустойка (штраф, пеня) та інші платежі, сплата яких передбачена відповідними договорами, нараховані включно з 24 лютого 2022 року за прострочення виконання (невиконання, часткове виконання) за такими договорами, підлягають списанню кредитором (позикодавцем).
Норма відсутня.	На період дії воєнного стану зупиняється здійснення кредитором (позикодавцем) або кредитором якому продано/відступлено право вимоги за заборгованістю боржника, виробничі потужності яких станом на 24 лютого 2022 року було розміщено на територіях активних бойових дій або тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, включених до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого у встановленому Кабінетом Міністрів України



	<p>порядку, для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації, будь-яких дій, спрямованих на стягнення заборгованості (основної суми кредиту, процентів, комісій та інших платежів) за договорами, відповідно до яких позичальнику було надано кредит (позику) банком або іншим кредитором (позикодавцем), з наданням державних гарантій на портфельній основі та/або за яким надавалася державна фінансова підтримка як часткова компенсація відсоткової ставки за кредитом (позикою), предметом забезпечення за яким є (було) нерухоме майно або інші активи, розміщені на територіях активних бойових дій або тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, включених до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку, для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації, за умови, що питома вага вартості такого нерухомого майна або інших активів у загальній вартості застави за кредитом (позикою) становить не менше 50%.</p>
Норма відсутня.	<p>Забороняється звернення кредитором (позикодавцем) або кредитором якому продано/відступлено право вимоги за заборгованістю боржника, стягнення на кошти або інше майно фізичних осіб, які виступили поручителями за договорами, зазначеними в абзаці другому цього пункту.</p>